

**PROTOKÓŁ Nr 2/04**  
**z obrad XVI Sesji Rady Gminy Działdowo**  
**odbytej dnia 30 marca 2004 roku**

Obrady XVI Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godzinie 10<sup>15</sup>, zakończono o godzinie 14<sup>10</sup>.  
W obradach wzięło udział 14 członków Rady Gminy. Nieobecny Pan Janusz Doliński.

Spoza Rady udział w obradach wzięli:  
Wójt Gminy – Paweł Cieśliński  
Zastępca Wójta – Jan Świniarski  
Sekretarz Gminy – Janina Zyznowska  
Zastępca Skarbnika – Wioleta Markowska  
Radca Prawny – Wiesława Gierlachowska  
Kierownik Powiatowego Biura ARiMR – Jan Bombosz  
Dyrektor PZD – Jerzy Grochocki  
Radny Powiatu – Wiesław Kubiński  
Kierownik GOPS – Urszula Wiśniewska  
Kierownik GZUK – Andrzej Graszka  
Kierownik GKS – Jan Anzell  
oraz sołtysi z terenu gminy

Ad.pkt.1

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Majorowska otwierając obrady XVI Sesji Rady Gminy Przywitła zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum władne do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt.2

Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt porządku dziennego w wersji przedstawionej przez radnych  
Pan Paweł Cieśliński – Wójt Gminy zaproponował poszerzenie porządku o podjęcie uchwały RG w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego (jako pkt 7)  
Oraz sprawozdanie Wójta Gminy (pkt 18)

Rada przyjęła porządek dzienny ze zgłoszoną poprawką jednogłośnie i jest następujący:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Zapytania i wolne wnioski.
5. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2003 rok.
6. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Działdowo za rok 2003.
7. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie budżetu na rok 2004.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Statutu Ekologicznego Związku Gminy „Działdowszczyzna”.

10. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie nieodpłatnego przyjęcia na własność gminy wiejskiej Działdowo działki położonej w Klęczkowie oznaczonej Nr 41/1 o powierzchni 0,1712 ha wchodzącej w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia taryf za dostawę wody i odprowadzenie ścieków na terenie gminy Działdowo.
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie likwidacji szkoły filialnej w Kisinach.
13. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie sieci prowadzonych przez Gminę Działdowo oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.
14. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny oraz ustalenia wzorów informacji w sprawie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.
15. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej.
16. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2003 rok.
17. Informacja z działalności Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie za 2003 rok.
18. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach między Sesjami.
19. Sprawy bieżące.

#### Ad.pkt 3

Protokół z poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

#### Ad.pkt.4

Pan Jan Bombosz – Kierownik Powiatowego Biura ARiMR poinformował, że w celu uzyskania dopłat obszarowych w pierwszym roku członkostwa w UE, rolnik jest zobowiązany złożyć w terminie od 15 kwietnia 2004 r. do 15 czerwca 2004 roku w Powiatowym Biurze ARiMR „WNIOSEK o przyznanie płatności obszarowych na rok 2004”  
Do wypełnienia WNIOSKU niezbędne jest:

- posiadanie konta,
- wypis z rejestru gruntów,
- mapa ewidencji gruntów.

Ponadto należy dokonać pomiaru wszystkich działek rolnych i powierzchni nie zaliczanych do dopłat jak np. rowy, drogi, nieużytki, zadrzewienia i zakrzaczenia oraz nanieść pomierzone działki rolne na mapę ewidencji gruntów.

W terminie do 15 kwietnia br. doradcy RCD będą służyć pomocą rolnikom w prawidłowym przygotowaniu się do wypełnienia WNIOSKU o przyznanie płatności obszarowych na rok 2004.

Następnie zachęcił rolników do korzystania ze szkoleń i innych spotkań na temat dopłat, organizowanych przez RCD jeszcze przed ruszeniem kampanii wypełniania wniosków.

Pan Wójt Cieśliński podziękował za złożoną informację oraz powiedział, że w Urzędzie Gminy będą zatrudnione dodatkowo w ramach robót publicznych 2 osoby, które będą pracować wspólnie z pracownikiem UG zajmującym się sprawami rolnictwa.

Sołtys wsi Rywociny poruszył sprawę przejazdu bardzo ciężkich samochodów przez wieś oraz braku znaków rozjazdowych.

Zwrócił też uwagę na konieczność wycięcia drzew – topól przy drodze powiatowej.

Pan Radny Zbrożek poinformował, że brak jest znaku w Ruszkowie na drodze do Lipówki o dopuszczalnej ładowności pojazdów (do 10 t) i jeżdżą tamtędy samochody o dużej ładowności.

Sołtys wsi Księży Dwór wystąpił z wnioskiem o ustawienie znaku "uwaga zwierzęta domowe" we wsi Księży Dwór.

Sołtys wsi Lipówka wystąpił z wnioskiem o ustawienie znaku ograniczającego prędkość.

Sołtys wsi Komorniki wystąpił również z wnioskiem o ustawienie znaku ograniczającego prędkość na drodze we wsi Komorniki.

Sołtys wsi Grzybiny powiedział, że przez wieś jeżdżą samochody o bardzo dużym tonażu, niszczą drogę i stwarzają zagrożenie dla mieszkańców szczególnie dla dzieci. Znak ograniczający prędkość znika zaraz po postawieniu. Mimo wielu interwencji w tej sprawie sytuacja taka notorycznie się powtarza.

Pan Radny Lipowski zgłosił, że brak jest znaku na skrzyżowaniu w Kurkach.

Pan Radny Zbrożek zwrócił uwagę na konieczność zainteresowania się odcinkiem drogi Uzdowo – Ruszkowo w miejscu gdzie nastąpiło jej obniżenie co przy dużych opadach może powodować zalanie szosy w tym miejscu.

Pani Radna Szymańska zwróciła uwagę na konieczność oczyszczenia ze śmieci rowów przy drodze biegnącej przez wieś.

Pan Jerzy Grochocki – Dyrektor PZD powiedział, że zapozna się z protestem mieszkańców wsi Rywociny i Petrykozy dotyczący ograniczenia prędkości i ładowności pojazdów i w najbliższym czasie udzieli odpowiedzi. Jeśli zaś chodzi o oznaczenie skrzyżowania, to jest ono zgodne z przyjętymi zasadami oznakowań, a znajdujące się tam znaki są właściwe.

Nawiązując do wypowiedzi sołtysa z Rywocin Pan Grochocki wyjaśnił, że drzewa są regularnie podcinane. Po sprawdzeniu czy rzeczywiście zagrażają bezpieczeństwu na drodze Zarząd Dróg wystąpi do Wójta Gminy Działdowo z wnioskiem o ich wycięcie.

Odpowiadając Panu Radnemu Zbrożkowi Pan Grochocki wyjaśnił, że znak na drodze do Lipówki jest ustawiany na okres czasowy, a jeśli jest taka potrzeba to będzie postawiony na stałe.

Natomiast sołtysowi wsi Lipówka wyjaśnił, że na drodze jest odpowiednia tablica, która zobowiązuje do przestrzegania prędkości.

Ponadto Pan Grochocki wyjaśnił wszystkim zebranym warunki pędzenia zwierząt po jezdni i po poboczu, w przypadku kiedy brak jest drogi do pędzenia zwierząt.

Zwrócił uwagę na konieczność pędzenia zwierząt tylko pod nadzorem, lub na uwięzi przy pojeździe.

Odpowiadając na wniosek Pana Radnego Zbrożka Pan Grochocki powiedział, że miejsce na drodze do Ruszkowa będzie sprawdzane i w przypadku konieczności będzie ustawiony odpowiedni znak.

Sołtys wsi Kurki zwrócił uwagę, że zginął znak Kurki – Księży Dwór ograniczający ładowność do 10 t.

Sołtysi pytali również jaka musi być szerokość pasa drogowego.

Pan Grochocki wyjaśnił, że szerokość pasa zależy od kategorii drogi.

Pan Wójt Cieśliński odpowiadając na wniosek Pani Radnej Szymańskiej wyjaśnił, że w sprawie oczyszczenia rowów i poboczy drogi w Uzdowie zostanie wystosowane pismo do Wojewódzkiego Zarządu Dróg i wiosną prace będą wykonywane.

Pan Radny Szudrewicz powiedział, że do szkoły w Turzy Wielkiej brak jest chodnika i znaku ograniczającego prędkość.

Pan Władysław Kubiński powiedział, że bardzo często występuje na sesjach Rady Powiatu w sprawie budowy dróg na terenie powiatu.

Jego wystąpienia oraz działania Wójta Gminy przyczyniły się do ujęcia w planie inwestycyjnym powiatu budowy drogi Jankowice – Mosznica jako inwestycji wspólnej.

Sołtys wsi Komorniki zapytał czy gmina może dofinansować zakup płyt gnojowych dla rolników.

Pan Wójt Cieśliński powiedział, że gmina nie ma takich możliwości, natomiast rolnicy mogą starać się o dofinansowanie w ARiMR przy składaniu wniosków o dopłaty.

Pan Radny Zieliński uważa, że autobus szkolny powinien być wykorzystywany nie tylko do dowożenia dzieci do szkół, ale też używany w przypadku organizowania różnych imprez dla dzieci.

Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że autobus będzie udostępniany na takie cele, ale tylko na terenie gminy.

Następnie Pan Zieliński zwrócił uwagę na nieprawidłowości związane z selektywną zbiórką odpadów. Worki są rzucające pod blok i potem walają się po ulicy i nikt z nich nie korzysta. Uważa, że powinno się odbyć spotkanie mieszkańców w celu wyjaśnienia na czym polega selektywna zbiórka odpadów.

Pan Wójt Cieśliński odpowiedział, że są to początki selektywnej zbiórki i począwszy od ostatniego tygodnia kwietnia odbędą się zebrania wiejskie we wszystkich miejscowościach, na których będą wyjaśnione sprawy dotyczące nie tylko selektywnej zbiórki odpadów, ale też innych ważnych dla mieszkańców problemów.

Następnie głos zabrał Radny Powiatu Pan Kubiński i przekazał radnym i sołtysom, że tatuownice, które posiadają sołtysi są przystosowane do obecnych wymogów.

Sekretarz Pani Janina Zyznowska przypomniała sołtysom o konieczności pobierania podatku od posiadania psów i przekazania zebranych kwot do kasy Urzędu Gminy w terminie do końca kwietnia.

#### Ad.pkt.5

Pani Przewodnicząca Rady Teresa Majorowska przystępując do omawiania sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2003 rok powiedziała, że sprawozdanie było szczegółowo omawiane przez wszystkie komisje Rady w związku z czym prosi o zgłaszanie ewentualnych uwag do sprawozdania.

Wobec braku uwag i wyrażenia pozytywnej opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu przez Regionalną Izbę Obrachunkową oraz pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy sprawozdanie zostało przyjęte.

#### Ad.pkt.6

Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Działdowo.

Rada jednogłośnie podjęła

### **UCHWAŁĘ Nr XVI/124/04**

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Działdowo za rok 2003.

Pan Wójt Cieśliński podziękował za zaufanie i za przyjęcie sprawozdania.

#### Ad.pkt.7

Pan Paweł Cieśliński – Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego.

Wyjaśnił, że pomoc finansowa przeznaczona będzie na zakup sprzętu medycznego.

Radny Pan Lech Iwanów przypomniał, że w ubiegłym roku uchwała taka nie została podjęta. Uważa, że przy podejmowaniu takiej decyzji radni powinni znać sytuację finansową ZOZ i WNIOSKUJE o niepodejmowanie takiej uchwały do chwili otrzymania informacji w tej sprawie.

Pan Radny Zieliński stwierdził, że Rada Gminy nie jest władna do kontrolowania sytuacji finansowej ZOZ.

Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że szczegółowe zasady przyznania dotacji celowej będą zawarte w porozumieniu, a pieniądze będą przeznaczone tylko na zakup konkretnego sprzętu medycznego.

Radny Powiatu Pan Władysław Kubiński powiedział, że jeśli uchwała zostanie podjęta może przedstawić dokument o sytuacji finansowej ZOZ oraz listę zakupu niezbędnego sprzętu medycznego.

Powiedział, że podziela uwagi radnych, ale taką inicjatywę należy wspierać.

Pan Radny Iwanów powiedział, że został przekonany przez Pana Kubińskiego do dofinansowania i jest za podjęciem uchwały.

Wobec braku dalszych uwag Rada jednogłośnie podjęła

## **UCHWAŁE Nr XVI/125/04**

w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego.

### Ad.pkt.8

Pani Wioleta Markowska – Zastępca Skarbnika przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w sprawie budżetu Gminy na rok 2004.

Budżet Gminy na rok 2004 opracowany został na podstawie wyliczenia podatków zgodnie z przyjętymi przez Radę Gminy uchwałami, przyznanych dotacji, subwencji, planowanych wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych, z majątku gminy, a także w oparciu o wykonanie budżetu 2003 roku.

Po stronie dochodów budżetu zamyka się kwotą 14.228.974,38 zł, natomiast po stronie wydatków 14.945.962,20 zł.

Na dochody budżetu składają się dochody własne oraz dochody przekazane z budżetu Państwa.

Dochody własne gminy stanowią 31,22% planowanych dochodów ogółem.

Udział subwencji w dochodach stanowi 44,57%, natomiast udział funduszy pomocowych w dochodach stanowi 9,76%.

Udział dotacji na zadania własne stanowi 0,5%, natomiast udział dotacji na zadania zlecone stanowi 6,28% w stosunku do dochodów ogółem.

Udział środków na dofinansowanie zadań własnych stanowi 1,89%, natomiast udział środków na uzupełnienie dochodów gmin stanowi 5,78% w stosunku do dochodów ogółem.

Źródłami pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości 716.988 zł są przychody pochodzące z:

- a) wolnych środków w kwocie 629.206 zł, z których kwotę 150.000 zł przeznacza się na spłatę kredytu zaciągniętego w 2003 roku,
- b) kredytu w kwocie 238.782 zł

Uwag nie było, Rada 13 głosami „za” przy 1 „przeciw” podjęła

## **UCHWAŁĘ Nr XVI/26/04**

w sprawie budżetu gminy na rok 2004.

### Ad.pkt.9

Pani Przewodnicząca Teresa Majorowska powiedziała, że Gmina Rybno wyraziła akces przystąpienia do Ekologicznego Związku Gminy „Działdowszczyzna” w związku z czym konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu.

Poinformowała, że w przerwie obrad Pani Radna Dolińska zaproponowała, aby worki do selektywnej zbiórki odpadów były przekazywane sołtysom.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany statutu Ekologicznego Związku Gminy „Działdowszczyzna”.

Rada jednogłośnie podjęła

## **UCHWAŁĘ Nr XVI/127/04**

w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”.

### Ad.pkt.10

Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że działka nie nadaje się do uprawy, ponieważ ma niewielką powierzchnię, jest częściowo zadrzewiona i znajduje się w narożniku drogi powiatowej i gminnej.

Działka ta znajduje się naprzeciw budynku szkoły i będzie wykorzystywana do zlokalizowania wiaty przystankowej i parkingu dla samochodów pracowników szkoły.

Następnie Pan Jan Anzell – Kierownik GKS przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Wiejskiej Działdowo działki położonej w Klęczkowie, oznaczonej Nr 41/1 o pow. 0,1712 ha wchodzącej w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych.

Uwag nie było Rada jednogłośnie podjęła

## **UCHWAŁĘ Nr XVI/128/04**

w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Wiejskiej Działdowo działki położonej w Klęczkowie, oznaczonej Nr 41/1 o pow. 0,1712 ha wchodzącej w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych.

### Ad.pkt.11

Pan Andrzej Grasz – Kierownik GZUK w Uzdowie przedstawił propozycje stawek taryf za dostawę wody i odprowadzanie ścieków na terenie gminy Działdowo, które są następujące:

- dla wodociągów gminnych będących w zarządzie Zakładu Usług Wodnych w Mławie 2,03 zł (brutto) za 1m<sup>3</sup> oraz opłata za wodomierz za 1 szt. m-c 1,07 zł (brutto),
- dla wodociągów będących w zarządzie GZUK w Uzdowie 2,18 zł (brutto) za 1m<sup>3</sup> oraz opłata za wodomierz za 1 szt. m-c 1,07 zł (brutto)

oraz opłaty za:

- ścieki komunalne 4,00 zł ) m<sup>3</sup> (brutto)
- ścieki przemysłowe 6,00 zł ) m<sup>3</sup> (brutto)

Następnie przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w tej sprawie.

Rada 12 głosami „za” przy 2 „przeciw” podjęła

## **UCHWAŁĘ Nr XVI/129/04**

w sprawie zatwierdzenia taryf za dostawę wody i odprowadzenie ścieków na terenie gminy Działdowo.

### Ad.pkt.12

Zastępca Wójta Pan Jan Świniarski przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w sprawie likwidacji szkoły filialnej w Kisinach.



Wyjaśnił, że Wojewoda Warmińsko – Mazurski Rozstrzygnięciem Nadzorczym stwierdził nieważność tej uchwały.

W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia tej uchwały ponownie z pominięciem zapisu o ogłoszeniu uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Rada 13 głosami „za” przy 1 „przeciw” podjęła

#### **UCHWAŁĘ Nr XVI/130/04**

W sprawie likwidacji szkoły filialnej w Kisinach.

#### Ad.pkt.13

Zastępca Wójta Pan Jan Świniarski przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w sprawie sieci prowadzonych przez Gminę Działdowo oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Wyjaśnił, że prowadzenie oddziałów przedszkolnych jest obowiązkiem gminy.

Rada jednogłośnie podjęła

#### **UCHWAŁĘ Nr XVI/131/04**

w sprawie sieci prowadzonych przez Gminę Działdowo oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

#### Ad.pkt.14

Pani Maria Filip – inspektor Referatu Finansowego przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny oraz ustalenia wzorów informacji w sprawie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.

Uwag nie było Rada jednogłośnie podjęła

#### **UCHWAŁĘ Nr XVI/132/04**

W sprawie ustalenia wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny oraz ustalenia wzorów informacji w sprawie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.

#### Ad.pkt.15

Pan Paweł Cieśliński – Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej.



Wyjaśnił, że pomoc finansowa w kwocie 2.500 zł będzie udzielona w formie dotacji celowej na pokrycie kosztów remontu pomieszczeń budynku przy ulicy Grunwaldzkiej 7 w Działdowie.

Rada jednogłośnie podjęła

### **UCHWAŁĘ Nr XVI/133/04**

w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej.

#### Ad.pkt.16

Pani Urszula Wiśniewska – Kierownik GOPS przedstawiła sprawozdanie z działalności GOPS za 2003 rok

GOPS w Działdowie obejmuje swym działaniem obszar gminy zamieszkały przez 1035 mieszkańców zameldowanych na stałe oraz 108 mieszkańców zameldowanych czasowo. Teren gminy podzielony jest na 5 rejonów obsługiwanych przez 5 pracowników socjalnych. GOPS realizował zadania zlecone oraz własne.

W ramach zadań zleconych plan wydatków wynosił 1.118.211,-zł

Środki te zostały przeznaczone na następujące formy pomocy:

- renty socjalne dla 138 osób,
- zasiłki stałe dla 39 osób,
- zasiłki stałe wyrównawcze dla 71 osób,
- zasiłki okresowe gwarantowane dla 10 osób,
- zasiłki z tytułu macierzyństwa dla 83 kobiet,
- składki na ubezpieczenia społeczne dla 49 osób,
- zasiłki okresowe dla 447 osób i rodzin.

Głównym powodem udzielenia pomocy okresowej było bezrobocie, które na koniec grudnia 2003 roku wynosiło 31,3%.

Ośrodek zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 listopada 2003 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania pomocy rolnikom poszkodowanym wskutek klęski suszy w roku 2003 wypłacił dla 47 rolników pomoc pieniężną w łącznej kwocie 12.680zł.

W ramach zadań własnych plan wydatków wynosił 130.000 zł. Zasiłki celowe w 2003 roku otrzymało 560 osób i rodzin.

Ogółem przeprowadzono 3196 wywiadów społecznych, wydano 4229 decyzji administracyjnych.

Sprawozdanie zostało przez Radę Gminy przyjęte.

#### Ad.pkt.17

Kierownik GZUK Pan Andrzej Graszak przedstawił informację z działalności GZUK w Uzdowie.

Gminny Zakład Usług Komunalnych prowadzi działalność zgodnie ze Statutem w zakresie:

- przyjmowania nieczystości płynnych dostarczanych kolektorami sanitarnymi i dowożonymi wozami asenizacyjnymi,
- dostarczaniem zimnej wody z hydroforni w Wilamowie,
- obsługuje kotłownię olejową w Ruszkowie dostarczając ciepło do 2 bloków,
- świadczy usługi transportowe własnym sprzętem na zlecenie Gminy Działdowo,
- zaopatruje mieszkańców gminy w pojemniki do zbierania odpadów stałych
- wykonuje drobne roboty budowlano – remontowe zlecane przez Gminę.

Rok 2003 zamknął się stratą w wysokości 19.145 zł Strata ta wynikała z dodatkowo poniesionych kosztów ze względu na wzrost zużycia energii elektrycznej, zakupu środka chemicznego do odwadniania osadów, zwiększonych opłat do Urzędu Marszałkowskiego przekazania odpadów na składowisko do Zakrzewa, remontem pomp ściekowych oraz dopłatą do wody.

#### Ad.pkt.18

Wójt Pan Paweł Cieśliński przedstawił sprawozdanie Wójta Gminy o pracach między Sesjami.

Sprawozdanie z działalności Wójta obejmuje okres od 29 listopada 2003r. do 30 marca 2004 roku.

Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy dotyczy tylko uchwał z ostatniej XV Sesji, bowiem poprzednia informacja o realizacji uchwał za rok 2003 złożona była przez Wójta Gminy w dniu 27 lutego br. (sprawozdanie w załączeniu).

Pani Przewodnicząca Teresa Majorowska zapytała na jaką kwotę została wyceniona działka w Ruszkowie.

Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że wg wyceny rzeczoznawcy wartość działki wynosi 5150 zł. W przypadku sprzedaży koszty notarialne ponosi nabywca.

#### Ad.pkt.19

Radca prawny Pani Wiesława Gierłachowska dodatkowo wyjaśniła zasady opodatkowania osób posiadających psy.

Sołtys wsi Pierławki przekazał uwagi mieszkańców wsi Rudolfowo dotyczące słabego ciśnienia wody w wodociągu w Rudolfowie.

Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że Gmina nie jest właścicielem tego wodociągu. Właścicielem jest Agencja Nieruchomości Rolnych, która odpowiada za stan techniczny i powinna usuwać wszelkie usterki.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XVI Sesji Rady Gminy.

Protokółowała

Maria Michalak

Przewodnicząca  
Rady Gminy Działdowo  
Teresa Majorowska